ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NA HANG

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Hang, ngày       tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải đua xe đạp địa hình

 huyện Na Hang mở rộng lần thứ I năm 2019

Thực hiện Kết luận số 225-KL/HU ngày 26/6/2019 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Na Hang;

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 29/12/2017 của Ủy ban nhân

dân huyện về triển khai thực hiện Chương trình hành động số 25-CTr/HU ngày

15/9/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Chương trình hành động số

15-CTr/TU ngày 27/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết

số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành

ngành kinh tế mũi nhọn;

Ủy ban nhân dân huyện Na Hang xây dựng kế hoạch tổ chức giải đua xe

đạp địa hình huyện mở rộng năm 2019 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức giải đua xe đạp mở rộng huyện Na Hang nhằm đẩy mạnh khai

thác tiềm năng về sinh thái, cảnh quan thiên nhiên độc đáo và bản sắc văn hóa

các dân tộc để phát triển du lịch, dịch vụ trên địa bàn huyện.

Thông qua giải đua cũng là dịp để quảng bá, giới thiệu các sản phẩm hàng

hóa, miền đất, con người, tiềm năng văn hóa, du lịch, các giá trị di sản văn hóa

của huyện với nhân dân trong và ngoài nước. Đây cũng là dịp để tuyên truyền,

xúc tiến, thúc đẩy phát triển du lịch của huyện, đóng góp vào sự nghiệp đổi mới,

hội nhập và phát triển.

Tạo  h  thế hăng say, phấn  hởi trong cán bộ, đảng viên và nhân dân các

dân tộc trên địa bàn huyện, góp ph n thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ ch nh trị

của huyện. Thiết thực lập thành t ch chào mừng  ỷ niệm 74 năm Cách mạng

tháng Tám, Quốc  hánh 02/9/1945 - 02/9/2019 và các ngày lễ trọng đại của đất

nước; tiếp tục thực hiện phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại”; thúc đẩy và đưa phong trào tập luyện môn xe đạp địa hình trên

địa bàn huyện, góp ph n nâng cao sức  hỏe, tăng cường thể lực, phục vụ công

tác, học tập, lao động sản xuất và sẵn sàng chiến đấu.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức giải đua phải tạo được  hông  h  vui tươi, phấn khởi, góp

ph n cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, các t ng lớp nhân dân phát huy tinh

th n đoàn  ết, niềm tự hào, ý chí tự lực, tự cường, ra sức thi đua phấn đấu hoàn

thành thắng lợi mục tiêu kinh tế - xã hội Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ

huyện Na Hang l n thứ XXI, xây dựng quê hương Na Hang ngày càng giàu đẹp,

văn minh.

- Tổ chức giải cấp huyện mở rộng, thu hút đông đảo mọi đối tượng tham

gia tập luyện và thi đấu. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa qua tuyên truyền vận

động các tổ chức, tập thể, cá nhân tài trợ về cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ cho

tổ chức giải.

- Công tác tổ chức giải phải đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, hiệu

quả, chấp hành đúng Điều lệ giải và các quy định của Ban Tổ chức; chống mọi

biểu hiện tiêu cực trong thi đấu. Tạo  hông  h  đua tranh lành mạnh, giáo dục

tính trung thực, ý thức tổ chức kỷ luật, tinh th n đoàn  ết.

- Các đội tham dự phải tổ chức tuyển chọn vận động viên tham gia giải

đạt kết quả tốt nhất. Đảm bảo an toàn trong suốt chặng đua, chấp hành nghiêm

chỉnh Điều lệ giải, thi đấu trung thực, cao thượng và đoàn  ết.

II. NỘI DUNG

1. Giải đua xe đạp địa hình mở rộng

1.1. Thời gian: 1/2 ngày, Dự kiến tổ chức trong tháng 8 năm 2019.

1.2. Địa điểm

- Khai mạc và bế mạc: Quảng trường huyện Na Hang.

- Lộ trình thi đấu:

+ Đối tượng nam chuyên nghiệp: Xuất phát từ đoạn đường đôi đối điện

cổng Huyện ủy Na Hang, qua c u Thủy Văn (c u cứng tổ 2), vòng xuống Hang

Khào, qua c u Bà Đạo, xuôi xuống cây xăng đ u c u Nẻ, qua đường thôn Tân

Lập, rẽ vào đường Bản Luộc, ra tổ dân phố 5 và về địa điểm xuất phát (thi đấu

02 vòng, tổng chiều dài quãng đường khoảng hơn 20 km).

+ Đối tượng nữ chuyên nghiệp: Xuất phát từ đoạn đường đôi đối điện

cổng Huyện ủy Na Hang, qua c u Thủy Văn (c u cứng tổ 2), vòng xuống Hang

Khào, qua c u Bà Đạo, xuôi xuống cây xăng đ u c u Nẻ, qua đường thôn Tân

Lập, rẽ vào đường Bản Luộc, ra tổ dân phố 5 và về địa điểm xuất phát (thi đấu

01 vòng, tổng chiều dài quãng đường khoảng hơn 10 km).

+ Đối tượng phong trào  hông t nh độ tuổi, giới tính: Xuất phát từ đoạn

đường đôi đối điện cổng Huyện ủy Na Hang, qua c u Thủy Văn (c u cứng tổ 2),

vòng xuống Hang Khào, qua c u Bà Đạo và về địa điểm xuất phát (thi đấu 01

vòng, tổng chiều dài khoảng hơn 8 km).

1.3. Chương trình tổ chức giải đua xe đạp

- Từ 7 giờ 30 phút- 8 giờ 00: Đón tiếp đại biểu.

- Từ 8 giờ 00 - 8 giờ 30 phút:

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu khai mạc của lãnh đạo huyện.

+ Tuyên thệ của trọng tài điều hành giải.

+ Tuyên thệ của đại diện vận động viên.

+ Tặng cờ lưu niệm cho các đội.

- Từ 9 giờ 00 - 11 giờ 00: Hiệu lệnh xuất phát và thi đấu.

- Từ 11 giờ 00 - 11 giờ 30 phút: Tổ chức trao giải thưởng.

1.4. Đối tượng và thành ph n tham dự giải

- Đối tượng: Là người Việt Nam có đủ điều kiện tham gia theo quy định

của Điều lệ giải.

- Thành ph n tham gia:

+ Giải chuyên nghiệp: Có khoảng 150 vận động viên đến từ các Câu lạc

bộ xe đạp địa hình trong và ngoài tỉnh.

+ Giải phong trào: Dự kiến có khoảng 100 vận động viên là cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động của các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân xã

thị trấn trên địa bàn huyện.

2. Tổ chức gian hàng trưng bày giới thiệu sản phẩm du lịch, sản

phẩm hàng hóa của huyện

- Thành ph n: Gồm 12 xã, thị trấn và một số doanh nghiệp trên địa bàn

huyện Na Hang (bố trí 16 gian hàng trưng bày sản phẩm đặc trưng của các xã,

thị trấn, các doanh nghiệp).

- Thời gian tổ chức: Tổ chức trước giải đua xe đạp 01 ngày.

- Địa điểm tổ chức: Quảng trường huyện Na Hang.

3. Tuyên truyền, quảng bá giải đua trên các  ênh của Đài Truyền hình

Việt Nam, Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh bạn, Đài Phát thanh- Truyền hình

tỉnh Tuyên Quang, Báo Tuyên Quang

4. Tổ chức các tua, tuyến du lịch cho các vận động viên, cổ động viên và

du  hách đi tham quan, trải nghiệm nhằm quảng bá tiềm năng du lịch, các giá trị

di sản văn hóa của huyện đến với du  hách trong và ngoài nước.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức Ngày hội được bố trí từ nguồn ngân sách của huyện và

các nguồn thu hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức giải, bài phát biểu khai mạc, bế

mạc giải. Tham mưu ban hành Điều lệ tổ chức giải; chỉ đạo tuyên truyền tổ chức

giải trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Chỉ đạo, đôn đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao chuẩn bị các

điều kiện để tổ chức giải đạt kết quả.

- Xây dựng các tua, tuyến du lịch để vận động viên, cổ động viên và du

 hách đi tham quan, trải nghiệm.

- Gửi Kế hoạch, Điều lệ cho các huyện, sở, ngành trong tỉnh; các tỉnh,

thành phố liên quan để mời vận động viên tham gia giải.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ra Quyết định thành lập Ban Chỉ

đạo, Ban Tổ chức, thành lập Tổ trọng tài để tổ chức, điều hành giải.

- Chủ trì, chịu trách nhiệm về chuyên môn trong công tác tổ chức, điều

hành giải; thông tin cho các cơ quan thông tấn báo chí;

- Tổng hợp, lập dự toán kinh phí tổ chức giải gửi Phòng Tài chính- Kế

hoạch thẩm định trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét phê duyệt theo quy định.

- Phối hợp các cơ quan có liên quan bố tr , hướng dẫn khu vực tập kết, đỗ

xe, giữ xe cho lực lượng tham gia hoạt động xung quanh khu vực diễn ra giải

đua và tập kết của vận động viên, trọng tài; chuẩn bị cúp, giải thưởng, hoa và

thực hiện nghi thức công bố trao giải.

- Lựa chọn đại diện trọng tài, vận động viên tham gia giải tuyên thệ trước

 hi thi đấu; chuẩn bị các trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ cho việc tổ chức

giải; tổ chức bốc thăm thi đấu; kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo những  hó  hăn,

phát sinh trong quá trình tổ chức giải.

- Chịu trách nhiệm các hoạt động chuẩn bị; tiếp nhận đăng  ý của các đội

đua; quảng bá giải đấu; phối hợp với các kỹ thuật viên kiểm tra kỹ thuật xe.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Chủ trì xây dựng  ế hoạch chi tiết chuẩn bị gian hàng, chỉ đạo, hướng dẫn

các xã, thị trấn, các doanh nghiệp tổ chức trưng bày gian hàng và giới thiệu sản

phẩm đặc trưng tại Quảng trường huyện Na Hang.

4. Công an huyện

Xây dựng kế hoạch và phương án bảo vệ, phân công lực lượng đảm bảo

an ninh trật tự, trật tự lòng lề đường, hướng dẫn giao thông trên các tuyến đường

trước và trong thời gian diễn ra giải đấu. Bố trí 01 xe ô tô, 02 xe mô tô cảnh sát

giao thông dẫn đường phục vụ phân luồng giao thông đường đua.

5. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

Xây dựng kế hoạch tiếp đón đại biểu, các đoàn vận động viên đua xe đạp;

phân công các cơ quan, đơn vị phụ trách các đoàn vận động viên tham gia giải

đua xe đạp; chuẩn bị tàu, thuyền cho đại biểu, vận động viên tham quan lòng hồ

thủy điện Tuyên Quang.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định dự toán  inh ph  do Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện

trình; cân đối bố trí kinh phí, trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét, phê duyệt.

7. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện

Tăng cường công tác tuyên truyền kế hoạch tổ chức giải đua xe đạp địa

hình mở rộng huyện Na Hang l n thứ I năm 2019 trên các phương tiện thông

tin đại chúng, trên Trang thông tin điện tử huyện Na Hang và các trang mạng

xã hội.

8. Trung tâm Y tế huyện

 Chịu trách nhiệm phối hợp với các đơn vị có liên quan sẵn sàng trực cấp

cứu phục vụ cho vận động viên và nhân dân trong thời gian thi đấu. Bố trí 01 xe

cứu thương, 02 nhân viên y tế đi cùng đoàn đua trong thời gian thi đấu.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị -xã hội

huyện tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

tham gia giải phong trào của huyện.

10. Đề nghị Ban Quản lý Khu du lịch sinh thái Na Hang

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị đón tiếp đại biểu, các đoàn vận động

viên đua xe đạp; cử hướng dẫn viên du lịch chuẩn bị phương tiện và hướng dẫn

cho các đoàn đại biểu, vận động viên tham quan du lịch lòng hồ thủy điện.

11. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện căn cứ nội dung kế hoạch

tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tham gia

giải phong trào của huyện; căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao lập dự toán

kinh phí gửi về Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện tổng hợp trước

ngày 05/7/2019.

12. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Căn cứ kế hoạch được giao, chuẩn bị các sản phẩm du lịch, sản phẩm

đặc trưng và tham gia trưng bày tại Quảng trường huyện Na Hang (theo kế

hoạch và hướng dẫn của phòng Kinh tế và Hạ tầng). Chủ động tuyên truyền tới

người dân trên địa bàn biết và hưởng ứng tham gia giải đua xe đạp địa hình

huyện Na Hang mở rộng l n thứ I năm 2019.

- Chỉ đạo các cơ sở, các hộ gia đình  inh doanh dịch vụ du lịch, dịch vụ

lưu trú, dịch vụ ăn uống và các hộ làm Homestay chủ động sẵn sàng cơ sở vật

chất, nâng cao chất lượng dịch vụ, phục vụ cho khách du lịch; thực hiện nghiêm

việc công khai niêm yết giá dịch vụ, sản phẩm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải đua xe đạp địa hình huyện Na Hang

mở rộng l n thức I năm 2019. Yêu c u các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân xã,

thị trấn triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Chánh VP, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trong kế hoạch;

- Các doanh nghiệp trong tỉnh;

- Lưu: VT, VHTT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-29T11:37:44+0700
	Việt Nam
	Lương Quang Hải<pcvpth1.nh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-29T13:59:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Việt Hùng<pctubndvx.nh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-29T14:00:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Việt Hùng<pctubndvx.nh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-29T14:00:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Việt Hùng<pctubndvx.nh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-29T15:06:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Na Hang<ubndnahang@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-29T15:06:44+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Na Hang<ubndnahang@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-29T15:07:00+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Na Hang<ubndnahang@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!